
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.03.2025 № 328-па

О проведении двухмесячника по 
благоустройству и санитарной очистке 
территорий Максатихинского 
муниципального округа в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 30.03Л 999 № 52-ФЗ "О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.01.2002 
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Максатихинского муниципального округа Тверской области, Решением Думы 
Максатихинского муниципального округа Тверской области № 184 от 29/10/2024 «Об 
утверждении правил благоустройства территории Максатихинского муниципального 
округа Тверской области», в целях улучшения санитарного состояния на территориях 
Максатихинского муниципального округа, администрация Максатихинского 
муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 1 апреля 2025 года по 1 июня 2025 года провести на территории 
Максатихинского муниципального округа двухмесячник по благоустройству и 
санитарной очистке территорий Максатихинского муниципального округа.

2. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом прохождения двухмесячника 
по благоустройству и санитарной очистке территорий Максатихинского муниципального 
округа (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по 
благоустройству и санитарной очистке территорий Максатихинского муниципального 
округа (Приложение № 2).

4. Утвердить перечень территорий Максатихинского муниципального округа, 
закрепленных за предприятиями и организациями для очистки территории пгт Максатиха 
от мусора для проведения субботников (Приложение № 3).

5. Рекомендовать предприятиям, организациям согласно приложения № 4 
выделить технику на проведение двухмесячника по очистке, благоустройству и 
наведению санитарного порядка на территории Максатихинского муниципального 
округа.



6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского муниципального 
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления по территориальному развитию администрации Максатихинского 
муниципального округа; начальника Управления по работе с сельскими территориями 
администрации Максатихинского муниципального округа.

Г лава Максатихинского 
муниципального округа М.В. Хованов



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Максатихинского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 328-па

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению двухмесячника по очистке, благоустройству и наведению санитарного 

порядка на территории Максатихинского муниципального округа.

Председатель комиссии:
Ахапкина А.В. - заместитель Главы администрации Максатихинского 

муниципального округа по внутренней и социальной политике;

Заместитель председателя комиссии:
Климович А.Р. -  начальник Управления по территориальному развитию 

администрации Максатихинского муниципального округа.

Члены комиссии:
Зянкявичюс А.А. -  заместитель начальника Управления по работе с сельскими 

территориями;
Медведев А.А. - начальник Управления по безопасности и жизнедеятельности 

администрации Максатихинского муниципального округа;
Розова Е.Н. -  руководитель отдела муниципального контроля Управления по 

безопасности и жизнедеятельности администрации Максатихинского муниципального 
округа;

Гойденко С.В. -  руководитель отдела жизнеобеспечения Управления по 
территориальному развитию администрации Максатихинского муниципального округа;

Соловьева Н.С. - региональный менеджер ООО «Тверьспецавтохозяйство».
Специалист Бежецкого филиала ФГУЗ -  Центра гигиены и эпидемиологии 

Тверской области (по согласованию);
Представитель редакции газеты «Вести Максатихи» (по согласованию);
Агапов А.А. -  генеральный директор МУП «Теплосервис»;
Абрамова Н.В. -  заместитель генерального директора МУП «Теплосервис»;
Голикова Л.Н. - мастер по благоустройству МУП «Теплосервис».



Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Максатихинского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 328-па

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству и санитарной очистке 

территорий Максатихинского муниципального округа в 2025 году

№
п/п

Мероприятия Ответственные за организацию 
мероприятий, исполнители

Сроки
исполнения

1. Разработка и размещение на 
информационных стендах, досках 
объявлений, в газете «Вести 
Максатихи», на официальном сайте 
Максатихинского муниципального 
округа информационного обращения к 
населению с призывом об активном 
участии в двухмесячнике

Отдел по связям с 
общественностью и 
взаимодействию со средствами 
массовой информации (СМИ); 
Управление по территориальному 

развитию администрации 
Максатихинского 
муниципального округа; 
Управление по работе с сельскими 
территориями администрации 
Максатихинского 
муниципального округа

до 01.04.2025

2 Информирование граждан о запрете 
складирования мусора на улицах 
населенных пунктов Максатихинского 
муниципального округа, собранного с 
приусадебных участков.

Управление по территориальному 
развитию администрации 
Максатихинского 
муниципального округа; 
Управление по работе с сельскими 
территориями администрации 
Максатихинского 
муниципального округа;
Старшие по домам; Старосты 
населенных пунктов;
Старосты улиц

Постоянно

3. Произвести осмотр фасадов зданий и 
территорий предприятий торговли и 
общественного питания, офисов 
организаций при необходимости с 
выдачей предостережений о 
приведении их в надлежащее 
состояние.

Управление по территориальному 
развитию;
Управление по работе с сельскими 
территориями; Отдел 
муниципального контроля 
управления по безопасности и 
жизнедеятельности 
администрации Максатихинского 
муниципального округа

Весенний
осмотр

4. Работа с организациями всех форм 
собственности по информированию об 
обязанностях по содержанию 
территории, в том числе прилегающей 
к организациям, предприятиям.

Управление по территориальному 
развитию,
Управление по работе с сельскими 
территориями

Постоянно



5. Выявлять правонарушения при 
нарушениях гражданами, 
должностными лицами, 
юридическими лицами статей Закона 
Тверской области «Об 
административных правонарушениях» 
№ 46-30 от 14.07.2003г. в сфере 
коммунального хозяйства и 
благоустройства, составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях и направлять в 
административную комиссию 
Максатихинского муниципального 
округа.

Должностные лица органов 
местного самоуправления 
Максатихинского 
муниципального округа, 
уполномоченные составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

Постоянно

6. Обеспечить благоустройство и уборку 
производственных и прилегающих 
территорий предприятий и 
организаций всех форм собственности, 
расположенных на территории 
муниципального округа.

Руководители предприятий,
организаций,
торговых предприятий

На время
проведения
мероприятий

7. Организовать субботники с 
привлечением всего трудоспособного 
населения муниципального округа, 
уборочной техники предприятий, 
организаций, предпринимателей.

Управление по территориальному 
развитию,
Управление по работе с сельскими 
территориями

28.03.2025г.;
05.04.2025Г.;
12.04.2025г.;
18.04.2025г.;
07.05.2025г.

8. Провести очистку контейнерных 
площадок и прилегающих к ним 
территорий после весеннего таяния 
снега

МУП «Теплосервис» - возчик Постоянно

9. Организовать выявление и 
ликвидацию несанкционированных 
свалок

Управление по территориальному 
развитию администрации 
Максатихинского 
муниципального округа, 
Управление по работе с сельскими 
территориями администрации 
Максатихинского 
муниципального округа

Постоянно

10. Организовать уборку территорий 
кладбищ

Управление по территориальному 
развитию администрации 
Максатихинского 
муниципального округа, 
Управление по работе с сельскими 
территориями Максатихинского 
муниципального округа

До 01.05.2025

11. В ООО «Полигон» и в Министерство 
природных ресурсов Тверской области 
направить заявку об обеспечении в 
период проведения субботников 
прием твердых коммунальных 
отходов с убираемых территорий на 
полигон ТКО.

Управление по территориальному 
развитию администрации 
Максатихинского 
муниципального округа

До 27.03.2025



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
Максатихинского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 328-па

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ,
закрепленных за предприятиями, организациями и структурными подразделениями 

администрации по благоустройству и санитарной очистке территорий 
Максатихинского муниципального округа в 2025 году

1. ООО «Максатихаавтодор» - участок улицы Нового от здания конторы до 
жилых домов.

2. ООО «Квакер» - от здания конторы по ул.Советская, д.64 до общежития 
ГБПОУ филиала «Удомельского колледжа в пгт.Максатиха» (от ограждения территории 
до железной дороги); территория возле гостиницы «Молога» по периметру здания до 
автодороги.

3. ОАО «Максатихинский Маслодельный завод» - территория от здания 
конторы до поворота к ООО «МаксАвто».

4. Максатихинское РАЙПО -  территории прилегающие к магазинам: 
ул.Пролетарская, д.З, 44а; ул.Лесотехническая, д. 11; территория с обочинами от 
универмага ул.им.Нового, д.1 до м. Рукавичка (хлебокомбинат); магазин «Центральный» 
по периметру здания.

5. Строительный рынок № 1 -  территория прилегающая к строительному 
рынку по адресу: п.Максатиха, пр.Боровых , д.14.

6. ООО «МаксАвто» -  территория от предприятия до автодороги.
7. ПАО "Россети Центр" - "Тверьэнерго" -  территория от офиса до жилых 

домов улицы Зеленая, территории прилегающие к трансформаторным подстанциям 
Максатихинского округа.

8. АО «Атом Энергосбыт» «ТверьАтомЭнергоСбыт» - сквер на пл.Свободы.
9. Филиал ОАО «РЖД» Трансэнерго Октябрьская дирекция по 

энергообеспечению Бологовская дистанция электроснабжения; Филиал ОАО «РЖД» 
Центральная дирекция инфраструктуры Октябрьская дирекция инфратсруктуры 
Бологовская дистанция пути -  территория, прилегающая к железнодорожной станции и 
территория в полосе отвода РЖД в пгт Максатиха.

10. Филиал ООО «Центр Телеком» -  территория по периметру здания до 
автодороги.

11. Управление образования администрации Максатихинского
муниципального округа -  территория от здания организации до здания отделения 
почтовой связи «Максатиха» (от здания до железной дороги).

12. МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» - аллея до железнодорожного 
переезда; МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» -  территория, 
прилегающая к спортивной школе.

13. Отделение почтовой связи «Максатиха» ул. Советская, дом 11 -  территория
от здания до железнодорожного вокзала; отделение почты "Кооперативная ул, 42а" -
территория от здания до водонапорной башни по ул.Кооперативная вдоль автомобильной 
дороги;

14. ГБУЗ «Максатихинская ЦРБ» -  территория лесопарка перед бывшим 
инфекционным отделением с ул.Красноармейская до кладбища, территория сосновой 
рощи у детского отделения.



15. Военный Комиссариат Максатихинского и Рамешковского Районов 
Тверской области -  территория военного комиссариата по улице Красноармейская и 
Сосновому переулку.

16. ГУ «39 ПЧ ФПС по Тверской области» -  территории березовой рощи 
ул.Кооперативная -  ул.Лесотехническая.

17. Государственное казенное учреждение Тверской области "Центр
социальной поддержки населения" Максатихинского муниципального округа Тверской 
области, Государственное бюджетное учреждение "Комплексный центр социального 
обслуживания населения" Максатихинского муниципального округа Тверской области -  
от здания № 16 до здания № 20 по ул.Железнодорожная вдоль тротуара до автодороги.

18. МУП «КС», МУП «Теплосервис» -  территории, прилегающие к
водонапорным башням (ул.Кооперативная, ул.им.Василенкова), территория вокруг 
административного здания организации до железнодорожных путей.

19. ГАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Максатихинского муниципального округа Тверской области 
территория вокруг административного здания организации, сквер у здания «МФЦ».

20. Филиал ГБПОУ «Удомельский колледж» в п. Максатиха -  территории, 
прилегающие к учебному корпусу, к зданию общежития.

21. ТКУ Тверской области "ЦЗН Максатихинского района" -  территория вокруг 
административного здания.

22. Администрация Максатихинского муниципального округа и структурные 
подразделения - территории у административных зданий, территория центрального 
парка, территория больничного парка, территория школьного парка, территория вдоль 
обочин дорог по ул. Спортивная, ул. Колхозная, ул.им. Нового, ул. Красноармейская, 
ул. Пролетарская, ул. Железнодорожная, ул. Зеленая, ул.им. Братьев Даниловых, 
ул. Полярная, территория «Максатихинская межпоселенческая центральная библиотека», 
территория детской школы искусств, территория ФОКа, территория за бывшим 
кинотеатром и у гаражей, проход от гаражей на ул. Спортивная.

23. МБОУ Максатихинская СОШ № 1 -  территория лесопарка у школы.
24. МБОУ Максатихинская СОШ № 2 -  территория от школы до автодороги ул. 

Железнодорожная.
25. Местное отделение партии «Единая Россия» -  территория обелиска.
26. Максатихинский отдел полиции МО МВД «Бежецкий» - территория от 

пешеходного перехода до железнодорожного переезда вдоль автомобильной дороги.
27. ИП Гарагатый М.А.; ИП Юданов Ю.А. ИП Полещук Д.А.; ООО «Лесторг»; 

ООО «АПКС» -  территории, прилегающие к организациям (не менее 10м. от земельных 
участков).

28. АНО «Вести Максатихи» -  территория от здания вдоль по ул.им.Братьев 
Даниловых в сторону спортивной школы.

29. Магазин «Красное&Белое» - территория вдоль дороги ул. Северная от дома 
№ 2 до детского сада № 1.

30. ИП Шустрова И.С. -территория, прилегающая к магазину «Пассаж» до 
автодороги.

31. ИП Мирон Д.С. - территории, прилегающие к зданиям по ул. Спортивная, 
д.22Б и пл. Свободы, д.1;

32. ИП Фаст Т.С. - территория, прилегающая к зданию магазина «Триумф» пл. 
Свободы, д.1 до автодороги;

33. ИП Смирнов Э.Г.; ИП Павлова Е.Ю..; ИП Мудревская Ю.В. -  территории, 
прилегающие к зданиям.

34. ООО «Максатихинская ЛК» Лебедеву И.В.; ИП Яковлева Г.А. -  территория, 
прилегающая к магазину до дома № 3 по ул.Железнодорожная;



35. ИП Сучилов С.В.; ИП Вавикин С.А. -  территории, прилегающие к 
магазинам (от железнодорожных путей до автодороги).

36. ИП Люй-Шао-Ян А.С.; ИП Строгова Н.В.; ИП Перс В.П.; ИП Ильин В.И.; 
ИП Хожателев В.В. - сквер у памятника В.И. Ленину до автодороги.

37. ИП Пылин С.В. - территории вдоль дороги от магазина «Родник» на ул. им. 
Нового до жилых домов, территория прилегающая к магазину «Родник» на ул. 
Железнодорожная.

38. ОАО «Сбербанк России» Бежецкое отделение № 1558, Максатихинский 
межрайонный суд Тверской области -  по периметру административного здания.

39. Судебный участок № 38 Тверской области -  территория, прилегающая к 
административному зданию.

40. АЗС «Тверьнефтепродукт» - от здания по периметру территории.
41. АЗС «Токойл» - от здания по периметру территории.
42. ИП Матов А.В. -  территория, прилегающая к зданию.
43. ГБУ ЛПЦ «Тверьлес» - территория здания организации вдоль автодороги по 

ул. Железнодорожная до территории детского сада на ул. Краснослободская.
44. Отдел № 20 УФК по Тверской области, ОСП по Максатихинскому и 

Лесному муниципального округам -  территория возле административного здания.
45. ООО «Лесокомбинат», ООО «Рукавичка» - территория от базы «Рукавичка» 

до ул. им.Нового.
46. ЗАО «Тандер» МАГНИТ -  территория, прилегающая к магазину по 

ул.Спортивная до автодороги.
47. ЗАО «Тандер» МАГНИТ -  территория, прилегающая к магазину по ул. 

Пролетарская до автодороги.
48. Магазин «Пятерочка» - территория, прилегающая к магазину по 

ул.Спортивная до автодороги.
49. Магазин «Пятерочка» - территория, прилегающая к магазину по

ул.Пролетарская до автодороги.
50. Малышевская библиотека, Малышевский ВОП п.Малышево -  территория , 

прилегающая к зданию до ж/д переезда.
51. ТКУ ТО ЦСПН Малышевский Дом-интернат п. Малышево -  территория, 

прилегающая к зданию до автодороги по ул. Центральная.
52. МБОУ «Малышевская СОШ -  территория, прилегающая к зданию до 

автодороги по ул. Центральная до Обелиска.
53. МБОУ «Малышевская СОШ» филиал д.Каменка- территория, прилегающая 

к зданиюдо автодороги по ул. Школьная .
54. МБОУ «Пятницкая СОШ» п.Труженик - территория, прилегающая к зданию 

до автодороги по ул.Садовая и ул.Победы.
55. МБОУ Детский сад № 6 п. Малышево -  территория, прилегающая к зданию 

до автодороги по ул.Центральная, часть парка до Обелиска.
56. ГКОУ Максатихинская школа-интернат п.Володарка -  территория, 

прилегающая к зданиям по периметру.
57. ФАП д.Гарусово- территория,прилегающая к зданию до автодороги.
58. Каменский СДК д.Каменка -  территория, прилегающая к зданию до 

автодороги.
59. Труженицкий СДК, Труженицкая библиотека, Труженицкий ФАП -  

территория, прилегающая к зданию по периметру.
60. Кистутовский СДК- территория, прилегающая к зданию по периметру до 

автодороги.
61. Малышевский СДК -  территория, прилегающая к зданию по периметру до 

автодороги.



62. Ново-Пховский СДК, Ново-Пховская библиотека- территория, прилегающая 
к зданию по периметру до автодороги.

63. Каменская сельская библиотека, Филиал Почта России ОПС Каменка -  
территория, прилегающая к зданию по периметру до автодороги.

64. Раевская сельская библиотека -  территория, прилегающая к зданию по 
периметру.

65. Филиал Почта России ОПС Засека - территория, прилегающая к зданию по 
периметру до автодороги

66. СПК «Искра», Филиал Почта России ОПС Кистутово -  территория, 
прилегающая к зданию по периметру.

67. Филиал Почта России ОПС Лощемля- территория, прилегающая к зданию 
по периметру.

68. Филиал Почта России ОПС Красуха- территория, прилегающая к зданию по 
периметру до автодороги.

69. Филиал Почта России ОПС Ново-Пхово- территория, прилегающая к 
зданию до автодороги.

70. Филиал Почта России ОПС Труженик -  территория, прилегающая к зданию 
по периметру до автодороги по ул.Победы.

71. Филиал Почта России ОПС Раевское -  территория, прилегающая к зданию 
по периметру до автодороги.

72. Филиал Почта России ОПС Малышево -  территория, прилегающая к зданию 
по периметру до автодороги.

73. Магазин ООО КАСКАД М (РАЙПО) п. Малышево - территория, 
прилегающая к зданию по периметру до автодороги.

74. Магазин « Березка» ИП Глушков А.А. п. Малышево -  территория, 
прилегающая к зданию по периметру до автодороги.

75. Павильон «Лиза» ИП Бондарева Е.О. д.Каменка -  территория, прилегающая 
к зданию по периметру до автодороги.

76. Магазин «Лидия» ИП Ворожебский А.А. д.Кистутово- территория, 
прилегающая к зданию по периметру.

77. Магазин «Анастасия» ИП Юданов д.Засека- территория, прилегающая к 
зданию по периметру до автодороги.

78. Магазин «Хуторок ИП Крылова Т.А. д.Красуха -  территория, прилегающая 
к зданию по периметру.

79. Магазин «Идеал» ИП Смирнов К.В. п.Труженик -  территория прилегающая 
к зданию по периметру.

80. Магазин ИП Орлова Е.А. п. Труженик- территория, примыкающая к зданию 
по периметру.

81. Магазин д.Пятницкое ИП Смирнов К.В. -  территория ,примыкающая к 
зданию по периметру.

82. Магазин ИП Орлова Е.А. д.Пятницкое -  территория, примыкающая к 
зданию по периметру.

83. Магазин «Сельчанин» ИП Глушков А.А. п. Малышево - территория, 
примыкающая к зданию по периметру до автодороги.

84. Магазин «Для всей семьи» ИП Вознюк В.Г. п. Малышево- территория, 
примыкающая к зданию по периметру.

85. Кафе «Душечка» ИП Глушков А.А. п. Малышево -  территория, 
примыкающая к зданию по периметру и территория остановки напротив кафе.

86. Монастырь «Николо-Теребенская пустынь» п.Труженик - территория, 
прилегающая к монастырю по периметру.

87. ООО «СПЕЦлес»- территория, прилегающая к базе по периметру.
88. РЖД ст. Малышево -  территория переезда и ж/д станции.



89. МБОУ Ривзаводская СОШ -  территория, прилегающая к школе.
90. Филиал МБОУ Ривзаводская СОШ с. Трестна -  территория, прилегающая к 

зданию.
91. МБОУ Сидорковская ООШ -  территория, прилегающая к зданию.
92. Отделение почтовой связи Трестна - территория, прилегающая к зданию.
93. Отделение почтовой связи Ривицкий - территория, прилегающая к зданию.
94. Отделение почтовой связи Кострецы - территория, прилегающая к зданию.
95. Отделение почтовой связи Острые Луки - территория, прилегающая к 

зданию.
96. Отделение почтовой связи Заречье - территория, прилегающая к зданию.
97. Отделение почтовой связи Сидорково - территория, прилегающая к зданию.
98. Отделение почтовой связи Ключевая - территория, прилегающая к зданию.
99. Отделение почтовой связи Большая Воздвиженка - территория, 

прилегающая к зданию.
100. Управление по работе с сельскими территориями администрации 

Максатихинского муниципального округа - территории у административных зданий.
101. ФАП с. Трестна - территория, прилегающая к зданию.
102. Филиал Почта России ОПС Красуха - территория, прилегающая к зданию по 

периметру до автодороги.
103. ВОП п. Ривицкий -  территория, прилегающая к зданию до автодороги.
104. ФАП х. Заречье - территория, прилегающая к зданию до автодороги.
105. Райковский ДК, сельская библиотека - территория, прилегающая к зданию.
106. Кострецкий ДК - территория, прилегающая к зданию до автодороги.
107. Зареченский ДК, сельская библиотека - территория, прилегающая к зданию 

до автодороги.
108. Сидорковский ДК, сельская библиотека - территория, прилегающая к 

зданию до автодороги.
109. Ключевской ДК, сельская библиотека - территория, прилегающая к зданию.
110. Магазин ИП Кириллова М.А. д. Кострецы - территория, примыкающая к 

зданию по периметру.
111. Магазин Находка д. Ривица - территория, прилегающая к зданию.
112. Магазин ИП Комолов А.А. с. Трестна - территория, прилегающая к зданию.
113. Магазин «Ривицкий» ИП Шустрова Т.А. д. Ривица - территория, 

примыкающая к зданию.
114. Магазин ИП Смирнов А.И. д.Сидорково -  территория, прилегающая к 

зданию.
115. Магазин ИП Смирнов К.В. д.Сидорково -  территория, прилегающая к 

зданию.
116. Магазин ИП Беляев И.В. д.Пальчиха -  территория, прилегающая к зданию.
117. Магазин ИП Белякова К.П. п. Ривицкий -  территория, прилегающая к 

зданию.
118. Магазин ИП Груздева д. Райково -  территория, прилегающая к зданию.
119. Кафе «Трактир» п. Ривицкий -  территория, прилегающая к зданию.
120. Филиал Почта России ОПС д. Дубищи, д. Буденовка,д. Ручки, д. Дымцево, с. 

Сельцы, с. Рыбинское Заучье- территория, прилегающая к зданию по периметру до 
автодороги.

121. ВОП с.Сельцы -  территория, прилегающая к зданию.
122. МБОУ Буденовская ООШ -  территория, прилегающая к зданию.
123. МБОУ Селецкая ООШ -  МБОУ Сидорковская ООШ -  территория, 

прилегающая к зданию.
124. Сельские дома культуры д.Буденовка, д.Горка, с. Сельцы, с.Рыбинское 

Заручье - территория, прилегающая к зданию.



125. Библиотека д. Ручки - прилегающая территория.
126. Максатихинское РАЙПО магазин д. Горка, д. Селищи, д. Ломы - 

территория, прилегающая к зданию.
127. ИП Петров А.Н. территория, прилегающая к магазину Эмилия с. Рыбинское 

Заручье.
128. ИП Вавикин магазин д. Фабрика - территория, прилегающая к зданию.
129. ИП Кожевникова магазин д. Фабрика - территория, прилегающая к зданию.
130. ИП Кузьмина магазин Нева д. Фабрика - территория, прилегающая к 

зданию.
131.
132.

ИП Уткина магазин д. Ручки - территория, прилегающая к зданию.
ИП Смирнов магазин д. Дымцево - территория, прилегающая к зданию.



Приложение № 4

Постановлением администрации 
Максатихинского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 328-па

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ,
организаций, выделяющих технику на проведение двухмесячника 

по благоустройству и санитарной очистке территорий 
Максатихинского муниципального округа в 2025 году.

1. ООО «Максатихаавтодор»;
2. ООО «Квакер» по адресу: Тверская обл., п.Максатиха, ул.Советская, д.64;
3. ОАО «Максатихинский Маслодельный завод»;
4. Максатихинское РАЙПО;
5. ООО «МаксАвто»;
6. ИП Носков Е.А.;
7. ИП Пылин С.В.;
8. ИП Беляков Г.В.;
9. МУП «Теплосервис»;
10. ИП Касумов Р.Э.


